
日 曜日 A B 会議室 アップ室

大学サッカーリーグ（岩大）14:00

東北社会人リーグ（ガンジュ）14:00

障がい者スポーツ振興事業（ラグビー）
県サッカー協会障がい者サッカー普及事業（午後）

プリンスリーグ東北

ラグビースクール

０リーグ・ラグビー教室
JFL準備

グルージャジュニアユース

ラグビースクール

23

金

25 日

土

★は有料試合です。

水

月

日

火

高総体サッカー競技

土

木

火

木

金

水

月

木

金

9

1 木

2 金

3

木8

金

水

11 日

月

土

7

10

火13

4

土

6

日

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

5　月

12

市民体　ラグビー競技

なでしこひろば

月5

火

19

20

第75回岩手県サッカー選手権大会

★JFL 第9節（ミネベアミツミFC）

全国自治体サッカー選手権岩手県大会

楽天公式戦　楽天対西武

水

土

楽天公式戦　楽天対西武

18

16

15

17

14

21

★天皇杯全日本サッカー選手権　１回戦

★ラグビーリーグワン　入替戦

リーグワン準備

高総体サッカー競技31

30

28

22

24

29

27

26



日 曜日 A B 会議室 アップ室

東北社会人リーグ（奥州）10:30KO

東北社会人リーグ（富士クラブ）14:00KO

ラグビースクール

障がい者サッカートレーニングマッチ
障がい者スポーツ振興事業（ラグビー） ０リーグ・ラグビー教室

総理大臣杯全日本大学サッカー選手権東北大会

JFL準備

ラグビースクール

モリガスカップ

モリガスカップ

木

22 日

23

29

18

28

金

月

火

水

木26

25

金

日

水

7 土

★は有料試合です。

土

金

24

木

日

16 月

10

日

土

水

17

30 月

21

15

20

27

土

19

第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技 第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技

第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技（予備日） 第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技（予備日）

★JFL 第13節（Y.S.C.C.横浜）

盛岡市ラグビーフェスティバル　高校の部

休　　　場　　　日火

6　月

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

金

12

14

13

火

8

9 月

11

2

3 火

1 日

月

4 水

5 木

6

高総体サッカー競技 高総体サッカー競技

高総体サッカー競技 高総体サッカー競技

★JFL 第11節（FCマルヤス岡崎）

JFL準備

総理大臣杯全日本大学サッカー選手権東北大会

みちのくリーグ2試合（OGASA）



日 曜日 A B 会議室 アップ室

ラグビースクール　18:30～20:30

東北障がい者トレセン13-17

ルーキーリーグ　12:00KO
皇后杯JFA全日本女子サッカー選手権大会岩手県大会 障がい者スポーツ振興事業（サッカー）

ラグビー教室
障がい者スポーツ振興事業（ラグビー）

ラグビースクール

障がい者スポーツ振興事業（サッカー） 盛岡誠桜高校
JFL準備

ラグビースクール

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

月

11

12 土

水

木10

土

月

火

3

日

4

6

5 ★JFL 第15節（FCティアモ枚方）

ルーキーリーグ（盛附）9:30KO
（2試合）

7　月

1

2

火

水

木

金

7

JFL準備

IBC杯準備

第60回IBC杯ラグビー招待試合　少年の部

8

17

16 水

木

9

金

14

15

13 日

31

月

火

水

木

28

29

30

20

水

21 月

18

土

日

金

19

27 日

25 金

木

26

24

22

23

★は有料試合です。

土

火

火

★JFL 第18節（飛鳥FC）

休　　　場　　　日

障がい者サッカー交流大会

シニアサッカー交流大会

JFL準備

★JFL 第16節（ヴィアティン三重）



日 曜日 A B 会議室 アップ室

ラグビー教室
障がい者スポーツ振興事業（サッカー）
障がい者スポーツ振興事業（ラグビー）

障がい者スポーツ振興事業（サッカー）

ラグビースクール

ラグビースクール

ラグビー教室 東北社会人リーグ
障がい者サッカー東北リーグ

5 火

8 金

6 水

木7

27

25

23

24

ルーキーリーグ11:00KO
（2試合）

22 金

水

21 木

20

火

12 火

10

月

日

11

土9

1 金

土

日

月

2

3

8　月

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

4

★は有料試合です。

木

日

月

13

16

14

15

19

17

18

31 日

30

月

水

木

29 金

28

水

土

26

土

日

金

土

火

県民共済カップサッカーフェスティバル

県民共済カップサッカーフェスティバル

休　　　場　　　日

イワスポカップ

イワスポカップ



日 曜日 A B 会議室 アップ室

０リーグ・ラグビー教室

ラグビースクール

不惑交流戦 不惑交流戦
東北不惑交流大会

ラグビースクール

０リーグ・ラグビー教室 プリンスリーグ東北
障がい者スポーツ振興事業（ラグビー） B級コーチ養成講習会岩手FAコース

ラグビースクール

総理大臣杯全日本大学サッカー選手権　全国大会

県民共済カップラグビーフェスティバル

総理大臣杯全日本大学サッカー選手権　全国大会

木

ラグビー前日準備

土

6 土

12

9

7

8

木

水10

11

月

日

金

火

水

18 木

21 日

19

火

★は有料試合です。

月

日

★第104回全国高等学校ラグビーフットボール大会　岩手県大会　準決勝

金

養　　生　　期　　間30 火

22

土

26 金

29

25

23

20

24

28

水

月

27

火

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

日

16

13

休　　　場　　　日

15 月

14

17

土

JFL準備

★JFL 第20節（Honda FC）

第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技 第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技

第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技（予備日） 第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技（予備日）

★JFL 第22節（ラインメール青森）

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

金

月

火

水

1

2

3

木4

5

9　月

総理大臣杯全日本大学サッカー選手権　全国大会



日 曜日 A B 会議室 アップ室

０リーグ・ラグビー教室

★第104回全国高等学校サッカー選手権岩手県大会

休　　　場　　　日

もりおかシティマラソン

第104回全国高等学校サッカー選手権岩手県大会

養　　生　　期　　間

★JFL 第24節（横河武蔵野FC）

第105回全国高校ラグビーフットボール協会岩手県大会決勝

スポーツの日

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

養　　生　　期　　間

盛岡市

24

10　月

31

月

火

水

木30

29

27

28

7

8

9

月

火

2

4 土

10

6

日

水

養　　生　　期　　間

土

月

日

木

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

日

★は有料試合です。

金

26 日

金

19

20

17 金

月

25 土

15

16

水

13

14

JFL準備

1 水

3

木

5

21

22

11

木

金

土

火

金

23

火

水

木

12

18



日 曜日 A B 会議室 アップ室

０リーグ 全国高校女子サッカー選手権大会

金

月

金

日

全国地域チャンピオンズリーグ 全国地域チャンピオンズリーグ

全国地域チャンピオンズリーグ

全国地域チャンピオンズリーグ 全国地域チャンピオンズリーグ

休　　　場　　　日

11　月

7

全国地域チャンピオンズリーグ

土1

日

火

水

木

金

土

★第104回全国高等学校サッカー選手権岩手県大会

9

火

土

水

木

11

12

6

2

8

月

★は有料試合です。

月

30 日

金

火

水

木

土

25

26

27

29

28

JFL準備

24

★JFL・地域入替戦

令和７年度　盛岡南公園球技場利用予定表

日

18

19

20

23

22

火

水

木

土

14

16

21

17

★JFL 第27節（ブリオベッカ浦安）

4

3 月

5

15

13

日

10

U19フレンドリーマッチエリア（県ラグビー協会）


