	曜日	Α	B	会議室	アップ室
1	木	• •			, , , , +
2	金				
3	土	大学サッカーリーグ(岩大)14:00			
4		東北社会人リーグ(ガンジュ)14:00	市民体 ラグビー競技		
5	月				
6	火				
7	水				
8	木				
9	金				
10	土	なでしこひろば	障がい者スポーツ振興事業 (ラグビー) 県サッカー協会障がい者サッカー普及事業 (午後)		
11	В	第75回岩手県サッカー選手権大会	プリンスリーグ東北		
12	月				
13	火				
14	水	ラグビースクール			
15	木				
16	金				
17	土	Oリーグ・ラグビー教室 JFL準備	全国自治体サッカー選手権岩手県大会		
18	В	★JFL 第9節(ミネベアミツミFC)	グルージャジュニアユース		
19	月		楽天公式戦 楽天対西武		
20	火		楽天公式戦 楽天対西武		
21	水				
22	木				
23	金		リーグワン準備		
24	土		★ラグビーリーグワン 入替戦		
25	В	★天皇杯全日本サッカー選手権 1回戦			
26	月				
27	火				
28	水	ラグビースクール			
29	木				
30	金				
31	土	高総体サッカー競技	高総体サッカー競技		
	1 1+≠	1料試合です。 1			

			<u> </u>		
	曜日	А	В	会議室	アップ室
1		高総体サッカー競技	高総体サッカー競技		
2	月	高総体サッカー競技	高総体サッカー競技		
3	火				
4	水				
5	木				
6	金	JFL準備			
7	土	★JFL 第11節(FCマルヤス岡崎)			
8		みちのくリーグ2試合(OGASA)	東北社会人リーグ(奥州)10:30KO 東北社会人リーグ(富士クラブ)14:00KO		
9	月				
10	火				
11	水	ラグビースクール			
12	木				
13	金				
14	土	障がい者サッカートレーニングマッチ	総理大臣杯全日本大学サッカー選手権東北大会		
15		障がい者スポーツ振興事業(ラグビー)	〇リーグ・ラグビー教室		
16	月	第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技	第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技		
17	火	第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技(予備日)	第57回盛岡市中学校総合体育大会サッカー競技(予備日)	休	易日
18	水				
19	木				
20	金				
21	土	総理大臣杯全日本大学サッカー選手権東北大会 JFL準備	盛岡市ラグビーフェスティバル 高校の部		
22		★JFL 第13節 (Y.S.C.C.横浜)			
23	月				
24	火				
25	水	ラグビースクール			
26	木				
27	金				
28	土	モリガス	スカップ		
29	В	モリガス	スカップ		
30	月				
	↓ 1→ ≠	L 野計会です			

	曜日	А	В 1	会議室	アップ室
1	火				
2	水				
3	木				
4	金	JFL準備			
5	土	★JFL 第15節(FCティアモ枚方)	IBC杯準備		
6	В		第60回IBC杯ラグビー招待試合 少年の部		
7	月				
8	火				
9	水	ラグビースクール 18:30~20:30			
10	木				
11	金	JFL準備			
12	土	★JFL 第16節(ヴィアティン三重)			
13		ルーキーリーグ(盛附)9:30KO (2試合)	東北障がい者トレセン13-17		
14	月				
15	火		休 場 日		
16	水				
17	木				
18	金				
19	土	ルーキーリーグ 12:00KO 皇后杯JFA全日本女子サッカー選手権大会岩手県大会	障がい者スポーツ振興事業(サッカー)		
20		ラグビー教室 障がい者スポーツ振興事業(ラグビー)	シニアサッカー交流大会	//	
21	月	障がい者サッ	カー交流大会	//	
22	火				
23	水	ラグビースクール			
24	木				
25	金				
26	土	障がい者スポーツ振興事業(サッカー) JFL準備	盛岡誠桜高校		
27	В	★JFL 第18節 (飛鳥FC)			
28	月				
29	火				
30	水	ラグビースクール			
31	木				
	<u> </u>	判試合です			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

	曜日	А	В	会議室	アップ室
1	金	^	U	ム既土	, , <u>, , , ±</u>
2	土				
3	В		ラグビー教室 障がい者スポーツ振興事業(サッカー) 障がい者スポーツ振興事業(ラグビー)		
4	月				
5	火				
6	水				
7	木				
8	金				
9	土	イワスフ	ポカップ		
10	В	イワスフ	ポカップ		
11	月				
12	火				
13	水				
14	木				
15	金				
16	土				
17	В	障がい者スポーツ振興事業(サッカー)	ルーキーリーグ11:00KO (2試合)		
18	月				
19	火		休 場 日		
20	水	ラグビースクール			
21	木				
22	金				
23	土	県民共済カップサッ	カーフェスティバル		
24		県民共済カップサッ	カーフェスティバル		
25	月				
26	火				
27	水	ラグビースクール			
28	木				
29	金				
30	土				
31	В	ラグビー教室 障がい者サッカー東北リーグ	東北社会人リーグ		
	★は有	<u>障がい者サッカー東北リーグ</u> 料試合です。			

	曜日	А	В В	会議室	アップ室
1	月				
2	火				
3	水	総理大臣杯全日本大学サッカー選手権 全国大会	総理大臣杯全日本大学サッカー選手権 全国大会		
4	木				
5	金		総理大臣杯全日本大学サッカー選手権 全国大会		
6	土	JFL準備			
7	В	★JFL 第20節(Honda FC)	〇リーグ・ラグビー教室		
8	月				
9	火				
10	水	ラグビースクール			
11	木				
12	金				
13	土	不惑交流戦	不惑交流戦 東北不惑交流大会		
14	В	県民共済カップラグ	ビーフェスティバル		
15	月				
16	火		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
17	水	ラグビースクール			
18	木				
19	金				
20	土	○リーグ・ラグビー教室 障がい者スポーツ振興事業(ラグビー)	プリンスリーグ東北 B級コーチ養成講習会岩手FAコース		
21	В	★JFL 第22節(ラインメール青森)			
22	月	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技		
23					
	火	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
24	火水	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
24 25			第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
	水		第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
25	水木	ラグビースクール	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
25 26	水木金	ラグビースクール	第51回盛岡市中学校新人大会サッカー競技(予備日)		
25 26 27	水 木 金 土	ラグビースクール ラグビー前日準備 *第104回全国高等学校ラグビーフットボール大会 岩手県大会 準決勝			
25 26 27 28	水 木 金 土 日	ラグビースクール ラグビー前日準備 ★第104回全国高等学校ラグビーフットボール大会 岩手県大会 準決勝 養 生	期間		

10 月

	nii —	٨			D	△詳ウ	7→=
1	曜日	A 養	生	期	B 間	会議室	アップ室
2	木		<u>一</u> 生	 期	間		
3	金		<u></u>	期	- · · · 		
4	土		生	期	間	盛岡市	
5	В		生	期	間		3.1
6	月		生	期	間		
7	火	養	生	期	間		
8	水	養	生	期	間		
9	木	養	生	期	閰		
10	金	養	生	期	間		
11	土	養	生	期	間		
12		★JFL 第24節(横河武蔵野FC	C)				
13	月				スポーツの日		
14	火						
15	水						
16	木						
17	金						
18	土	第105回全国高校ラグビーフットボール協会岩手県大	会決勝				
19				も	りおかシティマラソン		
20	月						
21	火				休 場 日	_	
22	水	第104回全国高等学	校サ	ッカー	選手権岩手県大会		
23	木						
24	金						
25	土			(〇リーグ・ラグビー教室		
26		★第104回全国高等	学校!	ナッカー	-選手権岩手県大会		
27	月						
28	火						
29	水						
30	木						
31	金	JFL準備 「料試合です」					

★は有料試合です。

11 月

\Box	曜日	А	В В	会議室	アップ室
1	土	★JFL 第27節(ブリオベッカ浦安)			
2		★第104回全国高等学校サッカー選手権岩手県大会			
3	月	0リーグ	全国高校女子サッカー選手権大会		
4	火				
5	水				
6	木				
7	金	全国地域チャンピオンズリーグ	全国地域チャンピオンズリーグ		
8	土	全国地域チャンピオンズリーグ	全国地域チャンピオンズリーグ		
9		全国地域チャンピオンズリーグ	全国地域チャンピオンズリーグ		
10	月				
11	火				
12	水				
13	木				
14	金				
15	土				
16					
17	月				
18	火		休 場 日		
19	水				
20	木				
21	金				
22	土	U19フレンドリーマッチ:	エリア(県ラグビー協会)		
23					
24	月				
25	火				
26	水				
27	木				
28	金				
29	土	JFL準備			
30		★JFL・地域入替戦 有料試合です。			

★は有料試合です。